SCOTIABANK EL SALVADOR, S.AY SUBSIDIARIAS

(Subsidiaria de Inversiones Financieras Scotiabank El Salvador, S.A.)

(San Salvador, Republica de El Salvador)

Balance General Consolidado
Al 31 de julio de 2019

(Cifras en Miles de Doélares de los Estados Unidos de América)

2019
Activos
Activos de intermediacion 1,931,395.1
Caja y bancos 466,697.0
Reportos y otras operaciones bursatiles (neto) 7,710.3
Inversiones financieras (neto) 50,587.7
Cartera de préstamos (neto) 1,406,400.1
Otros activos 38,361.1
Bienes recibidos en pago (neto) 2,445.3
Inversiones accionarias 3,914.3
Diversos (neto) 32,001.5
Activo Fijo
Bienes inmuebles, muebles y otros (neto) 40,687.3
Total de activos 2,010,443.5
Pasivos y Patrimonio
Pasivos de intermediacion 1,724,986.4
Depdsitos de clientes 1,452,215.2
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador 186.6
Préstamos de otros bancos 196,201.9
Titulos de emision propia 70,533.2
Diversos 5,849.5
Otros pasivos 43,660.4
Cuentas por pagar 24,173.5
Provisiones 10,646.1
Diversos 8,840.8
Total de pasivos 1,768,646.8
Interés minoritario en subsidiarias 0.1
Patrimonio 241,796.6
Capital social pagado 114,131.2
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado 127,665.4
Total de pasivos y patrimonio 2,010,443.5




SCOTIABANK EL SALVADOR, S.A. Y SUBSIDIARIAS

(Subsidiaria de Inversiones Financieras Scotiabank El Salvador, S.A.)

(San Salvador, Republica de El Salvador)
Estado Consolidado de Resultado

Por el periodo del 01 de enero al 31 de julio de 2019
(Cifras en Miles de Délares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacion:
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones
Reportos y operaciones bursatiles
Intereses sobre depdsitos
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Menos: Costos de operacion
Intereses y otros costos de depésitos
Intereses sobre préstamos
Intereses sobre emisién de obligaciones
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Reservas de saneamiento
Utilidad antes de gastos

Gastos de operacion:

De funcionarios y empleados
Generales

Depreciaciones y amortizaciones

Utilidad de operacién

Otros ingresos y gastos (neto)

Utilidad antes de impuesto y contribucién especial

Impuesto sobre la renta

Contribucién especial para la seguridad ciudadana y convivencia

Utilidad neta

2019

93,501.9

73,523.3
6,123.1
1,866.7

116.6
5,108.7
239.2
6,524.3

32,731.6

20,397.8
5,981.4
2,233.0

4.6
4,114.8

12,187.0

48,583.3

41,585.3

20,382.4
18,327.4
2,875.5

6,998.0

4,558.2

11,556.2
(3,862.4)
(587.7)

7,106.1




